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ABBAS VINDOCINENSIS

ANNO DOMINI MCYI

GOFFRIDUS

,» S. PRISCE CARDINALIS

NOTITIA

HISTORICA

(Gallia Christiana nova, tom. Vill, pag. 1368)

Goftridus 1, quem Henrici domini du Lion d'An-
ers, quartogeniti Roberti Burgundi, filium autumat
henagins (Hist. de Sablé, pag.105), at cerle claro et
nobili apud Audegavos genere natus, Rainaldum
Credonis dominumn et Mauricium ejus filium consan-
guincas habuit, nutritorem vero Hamerinm archidia-
conum et Guillelmum magistrum. Prima setate inter
monachos monasterii Vindocinensis nomen dedit ,
nec multo post novitins adhuc el juvenis ac diaco-
nus tantum, scd moribus maturus, forma modesta,
corpore firmus, litterisque maxime instructus, et
cxeteris bonis ornatus, Bernone abdicante, abbas re-
nuntiatus est xu Kalendas Septembris anuno 1663,
Tum ab Ivone Cornotensi episcopo inauguralus 1x
Kalendas mensis cjusilem, professionem ei exhibuit,
ux dissillioli dnter illos postea seminarium fuit.
rimo ordinationis sue anzzo Romam ad Urbanum il
Guibertinx factionis metu latitantemn profectus, im-
mortali pontificem beneficio devinxit, pecunia unde
Lateranum et lurrim Crescentiam , hodie castellum
Sancti Angeli dictam, redimeret quindecim diebus
ante Pascha anni 1094 affatin collata. Quo nomine
primus omnium pedem Urbano in sede pontificia
cum Laterano restituta osculatus est, a quo presbyler
gacratus, ecclesiam etiain Leate Prisce, unde vi a
Guibertinis dejecti fuerant Vindocinenses, cum an-
nexa cardinalis dignitate postliminio recepit. Rever-
sus in Gallias , Salmuruin ad Ligerim eodem ipso
anno ab Hugone legato, ad Fulcouis Rechiui comitis
expialionem accitus est. Tum sequenti mox anno ad
celeberrimum apud Arvernos coacilium ab Urbano
vocailus interfuit, adfuturus etiomm Lateranensi Pa-
schalis )l et Romano item Callixti Il, a quibus pari-

ter evocabatur, nisi alterum iter brevitas temporis,

alterum hiemis asperitas exclusisset. Urbano quoad
vixit unici ilii instar charus fuit, quem etiam Vin-
docini octo dierum spatio hospitem habuit mense
Februario anni 1096, a8 quo monasterii privilegia
conlirmata, irrita et nulla declarata professio, qnam
Ivoni episcopo fecerat Goffridus, consccratumque
altare sancue crucis v Kulendas Martii. Anno eo-
dem ordinationis su® tertio Goffridus subscripsit
litteris Aquitani® ducis Vindocinensibus Sancti
Georgii Oleronensis ecclesiam de mandato pap re-
stituentis 1v ldus Decembris, qua quidem restitutio
confirmata fuit in concilio Sanctonensi anno 1097,
cui interfuit Goffridus. Querelam habuit anno eodem
cuin Goflrido de Prulliaco comite, quam sedavit Ivo
Carnolensis episcopus. Bullain accepit anno 1098 ab
Urbano Il ut abbates a quocunque benedicerentur
episcopo, ut ecclesia Sancti Salvatoris apud Ande-
gavumn cum ecclesia Sancti Eutropii foret unita, in
eademque confirmat ecclesiam Sancte Prise:e, ubi
vidisse se ait fratres monasterii Vindocinensis reli-
fiose viventes. Anno #1101, a canonicis Sancli Mau-

Patror. CLVIL,

A ricii ad eligendum episcopum Andegavensem vocatus,
Rainalduww de Martiniaco improbavit, eo quod invi-
tis electoribus arreptus fnisset a vulgo, quicin postea
in gratiam rediit. Paschalis 0 mitram, dalmaticam,
sandalia, skaque dignitatis cardinalitixe insignia Gof-
frido concessit anno 1102, Componit anno 11: & eum
Alexandro alibate Talmundi pro medietate oblatio-
num ecclesize S. Hilarii de Castello. Paschalem pa«

am per 11 dies Vindocini habuit anng 1107. Circa
1d lempus societatem iniit cum Cluniacens bug, quo-
rum abbas lHugo concessit illi quandiu viveret , ut
capitulo, mense, totique Cluniacensi ordini vies
illius absentis presset, moriuo vero fieret pro ipso
ul pro abbate. Societatem quaque iniit eum monia-
libus Fontis Ebraldi auno 4114. Concordiam inter
Vindociuenses et Sancti Albini monachos ab Urbano
sancitam confirmavit Paschalis 1l bulla Goffride data
anno 1115, Huic anuo 1117 comes Vindocinensis
satisfecit nudis pedibus aute altare Dominicum. Buls

B lam obtinuit pro alifnime cardinalis et ecclesize San-
cte Prisce auno 1149, a Calixio H, cni cx urbo
Pictavorum Turonos vesienti, noctuque a furibus
nudato, Goffridus grisiam pelliceam, variasque pelles
obtulit anno eodem. Adfuit adhuc dedicationi altaris
monasterii Roncerei facte ab eodem papa annoque
eadem. Fulco comes uxorque Aremburg's huic obin-
lernnt aquas et piscationes fluvii Meduanze a muro
civilatis Andegavensis ad rupem Cancianensem anno
1124. Electo circa id tempns Honorio gratulatus cst,
sed ad eum ire obsiitit corporis infirmitas ex nimio
labore , mulliplicique Romano itinerc contracta:
duodecies enim pro Romane Ecclesiz utilitate Alpes
trauscenderat, lerque ab ejus adversariis fucrat ca-
ptus. Yocatus circa annum 1126 ab Humbaldo sedis
apostolice legato ad concilium Aurelianense, adesse
renuit, quod privilegiis Romanorum pontificum in-
terdictum essct, ne alodiarius heati Petri sbbas Vin-
docinensis ab episcopo vel a quolibet sedis apostolica
legato ad concilinm vocaretur. Placito de Ecclesia
Belismensi apnud Cenomanos adfuit anno 1127, Bul-
lam ab Honorio Il obtinuit anno 1429. Concilio Re-
mensi adfuit anno 1131, et subscripsit judicio lato
ab episcopo Aletensi in gratiam Majoris Monasterii
adversus monachos Sancti Jacuti. Denique, dum
causa monasterii de Aquaria, quod paulo ante com-
bustum fuerat, rewedificandi, fratribusque, qui inibi
inerant, necessaria procurandi Andegavam venisset,
corpus quod sunm cral terre commendavit, spiritus
vero, ul credimus, ad celestia transmigravit viu
Kalendas Aprilis anno 1132, ut legitur in Chronico
Vindocinensi. Ceterum Goffridns ingenio fnit acri et
vivido. quod in sacris preecipue litteris canonibusque
excrcitatum omnia ejus opera testantur. Mec cul-
lecta habes a Sirmondo lomo 1V, preier Commen-
tarivm in psalmes.
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NOTITIA LITTERARIA.